



# 广深铁路股份有限公司

GUANGSHEN RAILWAY COMPANY LIMITED

(於中華人民共和國註冊成立之股份有限公司)

(股份代號：00525)

## 海外監管公告 2019年第一季度報告

根據中國證券監督管理委員會(「證監會」)的規定，廣深鐵路股份有限公司(「公司」)需刊發第一季度報告。

本季度報告內所載的財務數據均未經審計，並根據中國企業會計準則而編製。

本公告乃根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則第13.09條而作出。

### 一、重要提示

- 1.1 公司董事會、監事會及董事、監事、高級管理人員保證本度報告內容的真實、準確、完整，不存在虛假記載、誤導性陳述或者重大遺漏，並承擔個別和連帶的法律責任。
- 1.2 公司全體董事出席董事會審議本度報告。
- 1.3 公司董事長武勇、總經理胡鄴鄴、總會計師唐向東及財務部長林聞生聲明：保證本季度報告中財務報表的真實、準確、完整。
- 1.4 公司本季度報告中的財務報表未經審計。

## 二、公司基本情況

### 2.1 主要財務數據

單位：元 幣種：人民幣

	本報告期末	上年度末	本報告期末比 上年度末增減(%)
總資產	36,360,548,077	35,402,238,770	2.71
歸屬於上市公司股東的淨 資產	29,242,628,511	28,852,300,260	1.35
	年初至報告期末	上年初至 上年報告期末	比上年同期 增減(%)
經營活動產生的現金流量 淨額	172,145,630	705,666,467	(75.61)
	年初至報告期末	上年初至 上年報告期末	比上年同期 增減(%)
營業收入	5,116,121,596	4,876,605,925	4.91
歸屬於上市公司股東的淨 利潤	390,328,251	446,044,695	(12.49)
歸屬於上市公司股東的扣 除非經常性損益的淨利潤	385,364,461	446,625,913	(13.72)
加權平均淨資產收益率(%)	1.34	1.55	減少0.21個百分點
基本每股收益(元/股)	0.055	0.063	(12.70)
稀釋每股收益(元/股)	0.055	0.063	(12.70)

註：淨資產收益率的「本期比上年同期增減(%)」為兩期數的差值。

## 非經常性損益項目和金額

適用     不適用

單位：元 幣種：人民幣

項目	本期金額
非流動資產處置損益	531,720
計入當期損益的政府補助，但與公司正常經營業務密切相關，符合國家政策規定、按照一定標準定額或定量持續享受的政府補助除外	4,137,228
除上述各項之外的其他營業外收入和支出	1,877,025
少數股東權益影響額(稅後)	60,687
所得稅影響額	(1,642,870)
合計	4,963,790

註：非經常性損失以負數列示。

## 2.2 截止報告期末的股東總數、前十名股東、前十名流通股股東(或無限售條件股東)持股情況表

單位：股

股東總數(戶)	227,824					
前十名股東持股情況						
股東名稱(全稱)	期末 持股數量	比例(%)	持有 有限售 條件股份 數量	質押或凍結情況		股東性質
				股份狀態	數量	
中國鐵路廣州局集團有限公司	2,629,451,300	37.12	—	無	—	國有法人
HKSCC NOMINEES LIMITED (註)	1,584,024,795	22.36	—	未知	—	境外法人
林乃剛	124,000,000	1.75	—	未知	—	境內自然 人
中央匯金資產管理有限責任公司	85,985,800	1.21	—	未知	—	國有法人
中國證券金融股份有限公司	53,883,592	0.76	—	未知	—	國有法人
UBS AG	45,270,563	0.64	—	未知	—	境外法人
太原鋼鐵(集團)有限公司	30,439,589	0.43	—	未知	—	國有法人
嘉實基金—農業銀行—嘉實中 證金融資產管理計劃	28,101,600	0.40	—	未知	—	其他
銀華基金—農業銀行—銀華中 證金融資產管理計劃	26,814,300	0.38	—	未知	—	其他
中歐基金—農業銀行—中歐中 證金融資產管理計劃	26,436,800	0.37	—	未知	—	其他

前十名無限售條件股東持股情況			
股東名稱	持有無限售條件 流通股的數量	股份種類及數量	
		種類	數量
中國鐵路廣州局集團有限公司	2,629,451,300	人民幣普通股	2,629,451,300
HKSCC NOMINEES LIMITED (註)	1,584,024,795	人民幣普通股 境外上市外資股	165,912,446 1,418,112,349
林乃剛	124,000,000	人民幣普通股	124,000,000
中央匯金資產管理有限責任公司	85,985,800	人民幣普通股	85,985,800
中國證券金融股份有限公司	53,883,592	人民幣普通股	53,883,592
UBS AG	45,270,563	人民幣普通股	45,270,563
太原鋼鐵(集團)有限公司	30,439,589	人民幣普通股	30,439,589
嘉實基金 — 農業銀行 — 嘉實中證金融資產管理計劃	28,101,600	人民幣普通股	28,101,600
銀華基金 — 農業銀行 — 銀華中證金融資產管理計劃	26,814,300	人民幣普通股	26,814,300
中歐基金 — 農業銀行 — 中歐中證金融資產管理計劃	26,436,800	人民幣普通股	26,436,800
上述股東關聯關係或一致行動的說明	公司未知上述股東之間是否存在關聯關係或屬於《上市公司收購管理辦法》規定的一致行動人。		

註：HKSCC NOMINEES LIMITED 即香港中央結算(代理人)有限公司，其持有公司 A 股 165,912,446 股和 H 股 1,418,112,349 股，乃分別代表其多個客戶持有。

### 2.3 截止報告期末的優先股股東總數、前十名優先股股東、前十名優先股無限售條件股東持股情況表

適用  不適用

### 三、重要事項

#### 3.1 公司主要會計報表項目、財務指標重大變動的情況及原因

✓適用 □不適用

單位：元 幣種：人民幣

資產 負債表	項目名稱	2019年 3月31日	2018年 12月31日	變動幅度 (%)	主要原因分析
(1)	預付款項	55,167,238	37,641,675	46.56	預付材料採購款增加所致。
(2)	其他流動資產	73,973,162	148,368,603	(50.14)	待抵扣、待認證的增值稅進項稅減少所致。
(3)	使用權資產	1,177,245,455	—	100.00	執行新租賃準則所致。
(4)	其他非流動資產	85,425,808	51,955,049	64.42	預付工程款增加所致。
(5)	合同負債	142,394,769	203,630,964	(30.07)	預收的客貨運票款減少所致。
(6)	一年內到期的非流動負債	58,490,000	—	100.00	執行新租賃準則所致。
(7)	租賃負債	1,118,755,455	—	100.00	執行新租賃準則所致。
利潤表	項目名稱	2019年1-3月	2018年1-3月	變動幅度 (%)	主要原因分析
(1)	管理費用	82,637,079	52,286,350	58.05	其他管理類費用增加所致。
(2)	投資收益	(15,998,298)	1,830,871	(973.81)	聯營公司利潤下降所致。
現金流量表	項目名稱	2019年1-3月	2018年1-3月	變動幅度 (%)	主要原因分析
(1)	經營活動產生的現金流量淨額	172,145,630	705,666,467	(75.61)	一季度提供鐵路運營服務款尚未結算所致。
(2)	投資活動產生的現金流量淨額	(472,458,480)	(579,924,671)	(18.53)	收到處置持有待售資產預付款所致。

### 3.2 重要事項進展情況及其影響和解決方案的分析說明

適用  不適用

### 3.3 報告期內超期未履行完畢的承諾事項

適用  不適用

### 3.4 預測年初至下一報告期期末的累計淨利潤可能為虧損或者與上年同期相比發生重大變動的警示及原因說明

適用  不適用

### 3.5 報告期內現金分紅政策的執行情況

2019年3月27日，公司第八屆董事會第十次會議審議通過了2018年度利潤分配預案，董事會建議以2018年12月31日的總股本7,083,537,000股為基數，向全體股東派發2018年度末期現金股息每股人民幣0.06元(含稅)，總額為人民幣425,012,220元。該預案尚需提呈公司2018年度股東周年大會審議批准後方可實施。

### 3.6 內部控制實施工作進展情況說明

報告期內，公司根據境內外證券監管機構對上市公司內部控制工作的有關要求，完成了2018年度內部控制評價工作並披露了《2018年度內部控制評價報告》，普華永道中天會計師事務所(特殊普通合夥)對公司財務報告相關內部控制有效性進行了審計，並出具了無保留意見的審計意見。上述報告均已在上交所網站(<http://www.sse.com.cn>)、聯交所披露易網站(<http://www.hkexnews.hk>)及公司網站(<http://www.gsrc.com>)披露。

公司名稱	廣深鐵路股份有限公司
法定代表人	武勇
日期	2019年4月25日

## 四、附錄

### 4.1 財務報表

#### 合併資產負債表

2019年3月31日

編制單位：廣深鐵路股份有限公司

單位：元 幣種：人民幣 審計類型：未經審計

項目	2019年3月31日	2018年12月31日
<b>流動資產：</b>		
貨幣資金	1,548,440,072	1,847,752,921
應收票據及應收賬款	4,310,880,746	3,861,616,699
預付款項	55,167,238	37,641,675
其他應收款	152,966,159	162,897,088
存貨	304,496,367	296,217,329
持有待售資產	2,183,207	2,183,207
其他流動資產	73,973,162	148,368,603
流動資產合計	6,448,106,951	6,356,677,522
<b>非流動資產：</b>		
長期應收款	28,863,011	28,354,388
長期股權投資	165,727,333	181,725,631
其他權益工具投資	321,246,040	321,246,040
固定資產	23,567,085,629	24,183,257,581
在建工程	2,093,904,797	1,828,372,050
無形資產	1,912,409,838	1,925,486,353
商譽	281,254,606	281,254,606
使用權資產	1,177,245,455	—
長期待攤費用	43,171,669	46,614,399
遞延所得稅資產	236,106,940	197,295,151
其他非流動資產	85,425,808	51,955,049
非流動資產合計	29,912,441,126	29,045,561,248
資產總計	36,360,548,077	35,402,238,770



項目	2019年3月31日	2018年12月31日
<b>流動負債：</b>		
應付票據及應付帳款	3,157,649,551	3,882,481,048
預收款項	717,594,550	587,122,814
合同負債	142,394,769	203,630,964
應付職工薪酬	235,571,652	232,180,483
應交稅費	335,207,801	313,337,152
其他應付款	1,220,740,039	1,203,492,561
一年內到期的非流動負債	58,490,000	—
流動負債合計	5,867,648,362	6,422,245,022
<b>非流動負債：</b>		
租賃負債	1,118,755,455	—
遞延收益	106,052,157	99,765,426
遞延所得稅負債	63,274,824	63,898,007
非流動負債合計	1,288,082,436	163,663,433
負債合計	7,155,730,798	6,585,908,455
<b>所有者權益(或股東權益)：</b>		
實收資本(或股本)	7,083,537,000	7,083,537,000
資本公積	11,562,657,448	11,562,657,448
其他綜合收益	181,940,940	181,940,940
盈餘公積	3,006,220,879	3,006,220,879
未分配利潤	7,408,272,244	7,017,943,993
歸屬於母公司所有者權益(或股東權益)合計	29,242,628,511	28,852,300,260
少數股東權益	(37,811,232)	(35,969,945)
所有者權益(或股東權益)合計	29,204,817,279	28,816,330,315
負債和所有者權益(或股東權益)總計	36,360,548,077	35,402,238,770

董事長：武勇

總經理：胡鄴鄴

總會計師：唐向東

財務部長：林聞生

## 公司資產負債表

2019年3月31日

編制單位：廣深鐵路股份有限公司

單位：元 幣種：人民幣 審計類型：未經審計

項目	2019年3月31日	2018年12月31日
<b>流動資產：</b>		
貨幣資金	1,537,773,883	1,834,969,998
應收票據及應收賬款	4,303,683,351	3,858,703,509
預付款項	55,113,518	37,563,882
其他應收款	230,643,277	250,829,775
存貨	299,086,145	291,399,898
持有待售資產	2,183,207	2,183,207
其他流動資產	73,361,701	146,602,425
流動資產合計	6,501,845,082	6,422,252,694
<b>非流動資產：</b>		
長期應收款	28,863,011	28,354,388
長期股權投資	248,258,792	264,257,090
其他權益工具投資	319,528,161	319,528,161
固定資產	23,491,425,220	24,093,840,035
在建工程	2,093,904,798	1,828,372,050
無形資產	1,623,998,467	1,634,242,105
商譽	281,254,606	281,254,606
使用權資產	1,177,245,455	—
長期待攤費用	42,112,687	45,456,574
遞延所得稅資產	247,745,275	208,933,486
其他非流動資產	55,949,823	22,479,065
非流動資產合計	29,610,286,295	28,726,717,560
資產總計	36,112,131,377	35,148,970,254

項目	2019年3月31日	2018年12月31日
<b>流動負債：</b>		
應付票據及應付帳款	3,141,399,316	3,867,718,736
預收款項	717,594,550	587,122,814
合同負債	142,192,750	203,429,062
應付職工薪酬	232,526,499	229,541,573
應交稅費	334,760,496	310,701,634
其他應付款	878,048,429	865,226,544
一年內到期的非流動負債	58,490,000	—
流動負債合計	5,505,012,040	6,063,740,363
<b>非流動負債：</b>		
租賃負債	1,118,755,455	—
遞延收益	106,052,157	99,765,426
非流動負債合計	1,224,807,612	99,765,426
負債合計	6,729,819,652	6,163,505,789
<b>所有者權益(或股東權益)：</b>		
實收資本(或股本)	7,083,537,000	7,083,537,000
資本公積	11,564,461,609	11,564,461,609
其他綜合收益	181,940,940	181,940,940
盈餘公積	3,006,220,879	3,006,220,879
未分配利潤	7,546,151,297	7,149,304,037
所有者權益(或股東權益)合計	29,382,311,725	28,985,464,465
負債和所有者權益(或股東權益)總計	36,112,131,377	35,148,970,254

董事長：武勇

總經理：胡鄴鄴

總會計師：唐向東

財務部長：林聞生

## 合併利潤表

2019年1-3月

編制單位：廣深鐵路股份有限公司

單位：元 幣種：人民幣 審計類型：未經審計

項目	2019年第一季度	2018年第一季度
一、營業總收入	5,116,121,596	4,876,605,925
其中：營業收入	5,116,121,596	4,876,605,925
二、營業總成本	4,581,553,581	4,287,721,442
其中：營業成本	4,486,270,964	4,222,415,891
税金及附加	16,211,835	15,461,268
管理費用	82,637,079	52,286,350
財務費用	(3,566,297)	(2,626,395)
其中：利息收入	5,663,665	4,808,810
資產減值損失	—	184,328
加：其他收益	4,137,228	2,012,547
投資收益(損失以「—」號填列)	(15,998,298)	1,830,871
其中：對聯營企業和合營企業的投資收益	(15,998,298)	1,830,871
三、營業利潤(虧損以「—」號填列)	522,706,945	592,727,901
加：營業外收入	3,683,260	876,633
減：營業外支出	1,274,515	2,640,402
四、利潤總額(虧損總額以「—」號填列)	525,115,690	590,964,132
減：所得稅費用	136,628,726	146,319,496
五、淨利潤(淨虧損以「—」號填列)	388,486,964	444,644,636
(一)按經營持續性分類		
1.持續經營淨利潤(淨虧損以「—」號填列)	388,486,964	444,644,636
2.終止經營淨利潤(淨虧損以「—」號填列)	—	—
(二)按所有權歸屬分類		
1.歸屬於母公司股東的淨利潤(淨虧損以「—」號填列)	390,328,251	446,044,695
2.少數股東損益(淨虧損以「—」號填列)	(1,841,287)	(1,400,059)

項目	2019年第一季度	2018年第一季度
六、其他綜合收益的稅後淨額	—	—
七、綜合收益總額	388,486,964	444,644,636
歸屬於母公司所有者的綜合收益總額	390,328,251	446,044,695
歸屬於少數股東的綜合收益總額	(1,841,287)	(1,400,059)
八、每股收益：		
(一)基本每股收益(元/股)	0.055	0.063
(二)稀釋每股收益(元/股)	0.055	0.063

董事長：武勇

總經理：胡鄰鄰

總會計師：唐向東

財務部長：林聞生

## 公司利潤表

2019年1-3月

編制單位：廣深鐵路股份有限公司

單位：元 幣種：人民幣 審計類型：未經審計

項目	2019年第一季度	2018年第一季度
一、營業收入	5,065,565,796	4,820,756,671
減：營業成本	4,432,810,931	4,172,785,986
税金及附加	14,878,535	15,118,306
管理費用	77,363,418	46,584,804
財務費用	(3,481,989)	(2,474,193)
其中：利息收入	5,528,382	4,611,362
資產減值損失	—	184,328
加：其他收益	4,137,228	2,012,547
投資收益(損失以「—」號填列)	(15,998,298)	1,830,871
其中：對聯營企業和合營企業的投資收益	(15,998,298)	1,830,871
二、營業利潤(虧損以「—」號填列)	532,133,831	592,400,858
加：營業外收入	3,054,893	800,957
減：營業外支出	1,089,819	2,631,652
三、利潤總額(虧損總額以「—」號填列)	534,098,905	590,570,163
減：所得稅費用	137,251,645	146,762,148
四、淨利潤(淨虧損以「—」號填列)	396,847,260	443,808,015
(一)持續經營淨利潤(淨虧損以「—」號填列)	396,847,260	443,808,015
(二)終止經營淨利潤(淨虧損以「—」號填列)	—	—
五、其他綜合收益的稅後淨額	—	—
六、綜合收益總額	396,847,260	443,808,015
七、每股收益：		
(一)基本每股收益(元/股)	不適用	不適用
(二)稀釋每股收益(元/股)	不適用	不適用

董事長：武勇

總經理：胡鄺鄺

總會計師：唐向東

財務部長：林聞生

## 合併現金流量表

2019年1-3月

編制單位：廣深鐵路股份有限公司

單位：元 幣種：人民幣 審計類型：未經審計

項目	2019年第一季度	2018年第一季度
一、經營活動產生的現金流量：		
銷售商品、提供勞務收到的現金	3,489,903,498	3,713,048,574
收到其他與經營活動有關的現金	40,162,429	17,136,674
經營活動現金流入小計	3,530,065,927	3,730,185,248
購買商品、接受勞務支付的現金	1,322,167,176	1,098,557,959
支付給職工以及為職工支付的現金	1,771,465,276	1,659,346,805
支付的各項稅費	230,191,171	203,680,819
支付其他與經營活動有關的現金	34,096,674	62,933,198
經營活動現金流出小計	3,357,920,297	3,024,518,781
經營活動產生的現金流量淨額	172,145,630	705,666,467
二、投資活動產生的現金流量：		
處置固定資產、無形資產和其他長期資產收回的現金淨額	134,638,887	(26,552)
投資活動現金流入小計	134,638,887	(26,552)
購建固定資產、無形資產和其他長期資產支付的現金	606,097,367	579,898,119
支付其他與投資活動有關的現金	1,000,000	—
投資活動現金流出小計	607,097,367	579,898,119
投資活動產生的現金流量淨額	(472,458,480)	(579,924,671)
三、籌資活動產生的現金流量：		
籌資活動產生的現金流量淨額	—	—
四、匯率變動對現金及現金等價物的影響		
	—	—
五、現金及現金等價物淨增加額	(300,312,850)	125,741,796
加：期初現金及現金等價物餘額	1,739,752,922	1,160,311,304
六、期末現金及現金等價物餘額	1,439,440,072	1,286,053,100

董事長：武勇

總經理：胡鄺鄺

總會計師：唐向東

財務部長：林聞生

## 公司現金流量表

2019年1-3月

編制單位：廣深鐵路股份有限公司

單位：元 幣種：人民幣 審計類型：未經審計

項目	2019年第一季度	2018年第一季度
一、經營活動產生的現金流量：		
銷售商品、提供勞務收到的現金	3,438,551,233	3,652,170,499
收到其他與經營活動有關的現金	34,424,419	11,857,461
經營活動現金流入小計	3,472,975,652	3,664,027,960
購買商品、接受勞務支付的現金	1,309,689,331	1,082,574,530
支付給職工以及為職工支付的現金	1,729,668,289	1,621,909,388
支付的各項稅費	226,431,757	192,437,790
支付其他與經營活動有關的現金	32,933,502	72,979,767
經營活動現金流出小計	3,298,722,879	2,969,901,475
經營活動產生的現金流量淨額	174,252,773	694,126,485
二、投資活動產生的現金流量：		
取得投資收益收到的現金	—	3,152,059
處置固定資產、無形資產和其他長期資產收回的現金淨額	134,085,046	(26,552)
投資活動現金流入小計	134,085,046	3,125,507
購建固定資產、無形資產和其他長期資產支付的現金	605,533,934	577,482,408
投資活動現金流出小計	605,533,934	577,482,408
投資活動產生的現金流量淨額	(471,448,888)	(574,356,901)
三、籌資活動產生的現金流量：		
籌資活動產生的現金流量淨額	—	—
四、匯率變動對現金及現金等價物的影響		
	—	—
五、現金及現金等價物淨增加額	(297,196,115)	119,769,584
加：期初現金及現金等價物餘額	1,734,969,998	1,151,528,280
六、期末現金及現金等價物餘額	1,437,773,883	1,271,297,864

董事長：武勇

總經理：胡鄺鄺

總會計師：唐向東

財務部長：林聞生



## 4.2 首次執行新租賃準則調整首次執行當年年初財務報表相關項目情況

✓ 適用    □ 不適用

### 合併資產負債表

單位：元 幣種：人民幣

項目	2018年12月31日	2019年1月1日	調整數
<b>流動資產：</b>			
貨幣資金	1,847,752,921	1,847,752,921	
應收票據及應收賬款	3,861,616,699	3,861,616,699	
預付款項	37,641,675	37,641,675	
其他應收款	162,897,088	162,897,088	
存貨	296,217,329	296,217,329	
持有待售資產	2,183,207	2,183,207	
其他流動資產	148,368,603	148,368,603	
流動資產合計	6,356,677,522	6,356,677,522	
<b>非流動資產：</b>			
長期應收款	28,354,388	28,354,388	
長期股權投資	181,725,631	181,725,631	
其他權益工具投資	321,246,040	321,246,040	
固定資產	24,183,257,581	24,183,257,581	
在建工程	1,828,372,050	1,828,372,050	
無形資產	1,925,486,353	1,925,486,353	
商譽	281,254,606	281,254,606	
使用權資產	—	1,177,245,455	1,177,245,455
長期待攤費用	46,614,399	46,614,399	
遞延所得稅資產	197,295,151	197,295,151	
其他非流動資產	51,955,049	51,955,049	
非流動資產合計	29,045,561,248	30,222,806,703	1,177,245,455
資產總計	35,402,238,770	36,579,484,225	1,177,245,455

項目	2018年12月31日	2019年1月1日	調整數
<b>流動負債：</b>			
應付票據及應付帳款	3,882,481,048	3,882,481,048	
預收款項	587,122,814	587,122,814	
合同負債	203,630,964	203,630,964	
應付職工薪酬	232,180,483	232,180,483	
應交稅費	313,337,152	313,337,152	
其他應付款	1,203,492,561	1,203,492,561	
一年內到期的非流動負債	—	58,490,000	58,490,000
流動負債合計	6,422,245,022	6,480,735,022	58,490,000
<b>非流動負債：</b>			
租賃負債	—	1,118,755,455	1,118,755,455
遞延收益	99,765,426	99,765,426	
遞延所得稅負債	63,898,007	63,898,007	
非流動負債合計	163,663,433	1,282,418,888	1,118,755,455
負債合計	6,585,908,455	7,763,153,910	1,177,245,455
<b>所有者權益(或股東權益)：</b>			
實收資本(或股本)	7,083,537,000	7,083,537,000	
資本公積	11,562,657,448	11,562,657,448	
其他綜合收益	181,940,940	181,940,940	
盈餘公積	3,006,220,879	3,006,220,879	
未分配利潤	7,017,943,993	7,017,943,993	
歸屬於母公司所有者權益合計	28,852,300,260	28,852,300,260	
少數股東權益	(35,969,945)	(35,969,945)	
所有者權益(或股東權益)合計	28,816,330,315	28,816,330,315	
負債和所有者權益(或股東權益)總計	35,402,238,770	36,579,484,225	1,177,245,455

## 公司資產負債表

單位：元 幣種：人民幣

項目	2018年12月31日	2019年1月1日	調整數
<b>流動資產：</b>			
貨幣資金	1,834,969,998	1,834,969,998	
應收票據及應收賬款	3,858,703,509	3,858,703,509	
預付款項	37,563,882	37,563,882	
其他應收款	250,829,775	250,829,775	
存貨	291,399,898	291,399,898	
持有待售資產	2,183,207	2,183,207	
其他流動資產	146,602,425	146,602,425	
流動資產合計	6,422,252,694	6,422,252,694	
<b>非流動資產：</b>			
長期應收款	28,354,388	28,354,388	
長期股權投資	264,257,090	264,257,090	
其他權益工具投資	319,528,161	319,528,161	
固定資產	24,093,840,035	24,093,840,035	
在建工程	1,828,372,050	1,828,372,050	
無形資產	1,634,242,105	1,634,242,105	
商譽	281,254,606	281,254,606	
使用權資產	—	1,177,245,455	1,177,245,455
長期待攤費用	45,456,574	45,456,574	
遞延所得稅資產	208,933,486	208,933,486	
其他非流動資產	22,479,065	22,479,065	
非流動資產合計	28,726,717,560	29,903,963,015	1,177,245,455
資產總計	35,148,970,254	36,326,215,709	1,177,245,455

項目	2018年12月31日	2019年1月1日	調整數
<b>流動負債：</b>			
應付票據及應付帳款	3,867,718,736	3,867,718,736	
預收款項	587,122,814	587,122,814	
合同負債	203,429,062	203,429,062	
應付職工薪酬	229,541,573	229,541,573	
應交稅費	310,701,634	310,701,634	
其他應付款	865,226,544	865,226,544	
一年內到期的非流動負債	—	58,490,000	58,490,000
流動負債合計	6,063,740,363	6,122,230,363	58,490,000
<b>非流動負債：</b>			
租賃負債	—	1,118,755,455	1,118,755,455
遞延收益	99,765,426	99,765,426	
非流動負債合計	99,765,426	1,218,520,881	1,118,755,455
負債合計	6,163,505,789	7,340,751,244	1,177,245,455
<b>所有者權益(或股東權益)：</b>			
實收資本(或股本)	7,083,537,000	7,083,537,000	
資本公積	11,564,461,609	11,564,461,609	
其他綜合收益	181,940,940	181,940,940	
盈餘公積	3,006,220,879	3,006,220,879	
未分配利潤	7,149,304,037	7,149,304,037	
所有者權益(或股東權益)合計	28,985,464,465	28,985,464,465	
負債和所有者權益(或股東權益)總計	35,148,970,254	36,326,215,709	1,177,245,455

#### 4.3 首次執行新租賃準則追溯調整前期比較數據的說明

適用  不適用

#### 4.4 審計報告

適用  不適用